y didáctico y de libros de texto a los centros públicos de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura que impartan enseñanzas de segundo ciclo de Educación Infantil, Educación Prima-
ria, Educación Secundaria Obligatoria, Formación Profesional Básica y Educación Especial, 
para el curso escolar 2025/2026, por un total de ciento doce mil seiscientos ochenta euros 
(112.680,00 €), que se especifica en los anexos I y II de esta resolución, los cuales se distri-
buirán de la siguiente forma:

— �Para material escolar y didáctico (Educación Infantil): Cinco mil setecientos sesenta 
euros (5.760,00 €), imputándose al ejercicio 2025, centro gestor 130090000, posición 
presupuestaria G/222G/22900, fondo CAG0000001. 

— �Para libros de texto: Ciento seis mil novecientos veinte euros (106.920,00 €), imputándo-
se al ejercicio 2025, centro gestor 130090000, posición presupuestaria G/222G/22900, 
fondo CAG0000001. 

Segundo. Se trata de un tercer y último acto de libramiento. 

Tercero. Hacer público en el Diario Oficial de Extremadura que las listas que contienen la